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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО ЗВАЊЕ ВИШ ПРЕДАВАЧ ЗА 
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЦИТОЛОГИЈА, ХИСТОЛОГИЈА И ХУМАНА ГЕНЕТИКА 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ
 „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип на својата 41. седница, одржана на 25.1.2011 година, донесе Одлука 
бр. 2502-148/68 за распишување на Конкурс за избор на наставник во наставно звање виш 
предавач за научната област цитологија, хистологија и хумана генетика на Факултетот за 
медицински науки. На 27.4.2011 година Наставно-научниот совет донесе Одлука бр. 2502-
57/4 за формирање на Рецензентска комисија и Решение за претседател бр. 2502-57/7, за 
член бр. 2502-57/8 и бр. 2502-57/9 за избор на наставник во наставно звање виш предавач за 
научната област цитологија, хистологија и хумана генетика на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев‘‘ во Штип во следниов состав:

1. доцент д-р Tатјана Рушковска, претседател, вработена на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип – претседател;

2. проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вонреден професор, вработена на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип – член;

3. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за меди-
цински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен на 9.4.2011 г. во дневните весници „Дневник“ 
и „Лајм“ и во предвидениот рок се пријавија двајца кандидати: м-р Ангелина Средовска-
Божинов, невработена, и м-р Невенка Величкова, вработена како предавач на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, Рецензентската комисија 
има чест на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки му го поднесе 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Кадидатката м-р Ангелина Средовска-Божинов е родена на 17 јуни 1979 г. во Битола. 

По завршувањето на средното гимназиско образование во родниот град, во периодот 
од 1998 до 2002 г. студира на Факултетот по биологија, насока Молекуларна биологија 
при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Софија, Р. Бугарија (кандидатката нема 
доставено комплетна документација како потврда на завршените студии, ниту еквиваленција 
на оценки).

Во периодот од 2002 до 2004 година завршува магистерски студии на Факултетот 
по биологија, насока Генетика на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Софија, 
Р. Бугарија (кандидатката нема доставено комплетна документација како потврда на 
завршените студии ниту еквиваленција на оценки).

Објавени трудови: 
1. Mironova, R., Niwa, T., Handzhiyski, Y., Sredovska, A., Ivanov, I. “Evidence for non en-

zymatic glycosylation of Escherichia coli chromosomal DNA”, Mol Microbiol, 205, Mar; 
55 (6): 1801-11.

2. Roumyana Mironova, Angelina Sredovska, Ivan Ivanov and Toshimitsu Niwa “ Maillard 
reaction Products in the Escherichia coli-derived Therapeutic Protein Interferon Alfacon-1” 
2008 Volume, 1126, Issue The Maillard Reaction recent Advances in Food and Biomedical 
Science, Pages 181-184.



Број 59, мај 2011

19

3. A. Sredovska, D. Velinova, M. Boyanova, Ivanov, K. Genov, V. Dasalovska, R. Mironova 
Glycation of Betaferon and antibodies against glycation products in sera of patiens suffer-
ing from multiple sclerosis treated with betaferon- Collection of reports of the International 
scientifi c conference “Bulgarian Science and European Research Area”, Stara Zagora, 5-6 
June, 2008.

4. A.Sredovska, M. Boyanova, Niwa, T., Ivanov, I., R. Mironova, Evidence for the presence 
of glycation adducts in protein therapeutics. Biotechnol. And Biotechnol, Eq.2010, 24; 2; 
1904-1909.

5. Sredovska A., E. Sukarova- Angelovska and M.Kocova. Karyotype in girls with Turner 
Syndrom who Develop spontaneous puberty, Balkan Journal of Medical genetics, Supple-
ment 7th, 2006.

6.  Sredovska, A., Velinova, D., Boinova, M., Ivanov, I., genov, K., Daskalovska, V, Miron-
ova, R. Glycation of betaferon and antibodies against glycation products in sera of patiens 
suffering from multiple sclerosis treated with Betaferon, International Scientifi c Confer-
ence, 2008.

7. Sredovska, A., Genov, K., Daskalovska, V., Ivanov, I., Mironova, R. “Advanced glycation 
End products in interferon-beta based therapeutics are a source of immunogenicity”, 8 th 
Balkan Meeting on human Genetics, Cavtat, 2009.

Кандидатката м-р Ангелина Средовска-Божинов има доставено само еден сертификат: 
Theoretical and Practical ICGEB Course “Molecular Diagnostics of Human Diseas”. 

Кандидатката нема доставено превод од овластен судски преведувач за познавање 
на англиски јазик, ниту потврда за нејзиното претходно работно искуство во наставно-
образовна дејност.

ПРИЛОГ 

Табела за вреднување на активностите на м-р Ангелина Средовска-Божинов, според 
критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 

Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
Научноистражувачка дејност (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови на научен собир 

2
2

1
2

2
4

Учество на научен собир со реферат (постер/усно) 
7х1=7 и во странство 5х1,5=7,5

2 1,5 3

Одбранета магистерска работа 1 4 4
Вкупно НИ: 13

Стручно-апликативна и организациско- развојна (САОР)
Труд во стручно списание 1 6 6

Вкупно САОР
6

ВКУПНО  19

Биографски податоци 
Кандидатката м-р Невенка Величкова е родена на 9 октомври 1974 г. во Штип, каде 

завршува природно-математичка гимназија со континуиран одличен успех (среден успех 
5). По завршувањето на средното образование, во 1994 г. се запишува на ПМФ во Скопје, 
на Инситутот по биологија, наставна насока. Дипломира прва во својата насока во 1998 г., 
со просечен успех 9.00. Во 2001 г. се запишува на постдипломски студии на Институтот 
по биологија и во 2005 г. го брани магистерскиот труд (од областа на цитологија и 
хистологијата) под наслов: „Паралелна микроскопска анализа на црниот дроб и гонадите 
кај преспанскиот грунец (Rutilus rubilio prespensis Kar.) и преспанска мрена (Barbus plebe-
jus prespensis) во услови на загадена водена средина,” со што се стекнува со звање магистер 
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по биолошки науки, со просечен успех 9,18. Во 2008 година се запишува на докторски 
студии на Иститутот по биологија, работејќи на тема од областа на генетиката. 

Во својата професионална биографија навела дека во периодот од 2000 до 2007г. 
работела како проф. по биологија во повеќе основни и средни училишта во Штип. Со 
отворањето на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип работи како предавач на додипломски 
и специјалистички студии на Високата здравствена школа, при Факултетот за медицински 
науки. 

Во својата документација приложила дека одлично го познава англискиот јазик 
и има солидни информатички познавања, поради што во периодот од 2006 до 2007г. 
била ангажирана како обучувач (Teacher Trainers) во проект организиран од USAID: 
Имплементација на ИКТ технологијата во основните и средните училишта /Е-schools /.

Учествувала и како член на конзорциумот во Интернационален проект во основните 
и средните училишта под МОН: Интегрирање на е-учење преку курикулумот за учители“ 
E-Learning/ Tempus Joint Europian Project.

Кандидатката м-р Невенка Величкова во текот на својата наставна и научна дејност 
се здобила со повеќе стручни сертификати: Basic Motor Skills of Childen with Dawn syn-
drome - Motor Development and Intervention; како и други сертификати учествувајќи како 
предавач или учесник во повеќе работилници, симпозиуми и семинари. 

Во 2010 г. на Првиот конгрес на студенти по здравствени струки и здравствени 
работници, што се одржал во Битола, се здобила со наградата најдобра презентација на тема: 
Современото сестринство и нивото на професионална здравствена нега во Р. Македонија.

Кандидатката м-р Невенка Величкова учествувала како предавач на тема Мускулна 
дистрофија, на традиционалниот пролетен семинар, организиран од Здружението на 
физиотерапевти на Р.Македонија, во мај 2010 г. кој се одржа во Охрид.

Во март 2011 г. во Прилеп учествувала на симпозиум со меѓународно учество на 
покана на Стоматолошкото здружение на Македонија, на тема: Употребата на антибиотици 
во текот на бременоста - ризик за појава на палатошизи.

Во тек на својата наставна и научна дејност на Факултетот за медицински науки, 
учествувала на повеќе конгреси, како во земјава така и во странство. Објавила 55 научни 
трудови, од кои 4 се со импакт фактор, а 10 се објавени и во меѓународни списанија. 

Објавени стручни и научни трудови и презентации:
1. Velickova, N., Gacova, M., Kamcev, N., Angelovska, B., Dimova, C. DRUGS LIKE 

RISKS FACTORS FOR ORAL-FACIAL CLEFTS, EPMA-World Congress 2011, Predic-
tive, Preventive and Personalised Medicine, Bon, 2011, in progress.

2. Velickova, N., Gacova, M., Kamcev, N., Angelovska, B., Dimova, C. DRUGS LIKE 
RISKS FACTORS FOR ORAL-FACIAL CLEFTS, Петти конгрес на фармацијата на Р. 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 21-25 септември. 2011, in progress.

3. Velickova, N., Kamcev, N., Petrova, B., Panova, G., Ivanoska, B. RESPIRATORY DIS-
EASES ON THE HUMAN POPULATION WHO LIVE NEAR THE MINE OF LEAD-
ZINC “SASA” IN R.OF MACEDIONIA, XVIII Конгрес на лекарите на Р. Mакедонија 
со меѓународно учество, 15-18 јуни 2011, Охрид, in progress.

4. Kamcev, N., Velickova, N., Petrova, B. RESPIRATORY DISEASES AS A RESULT OF 
THE EFFECT OF HEAVY METALS AND TOXIC SUBSTANCES IN MINERS FROM 
THE MINE LEAD-ZINC ORE “SASA” (R.OF MACEDONIA), XVIII Конгрес на 
лекарите на Р.Mакедонија со меѓународно учество, 15-18 јуни 2011, Охрид, in prog-
ress.

5. Гацова, М., Величкова, Н. ДОЛНО РЕСПИРАТОРНИ ИНФЕКЦИИ КАЈ ДЕЦА 
ОД ШКОЛСКА И ПРЕТШКОЛСКА ВОЗРАСТ, XVIII Конгрес на лекарите на Р. 
Mакедонија со меѓународно учество, 15-18 јуни 2011, Охрид, in progress.

6. Панова, Г., Величкова, Н., Камчев, Н., Иваноска, Б., Серафимов, А. КАРЦИНОМ 
НА ДОЈКА ВО ОПШТИНА КОЧАНИ, XVIII Конгрес на лекарите на Р.Mакедонија 
со меѓународно учество, 15-18 јуни 2011, Охрид, in progress.

7. Velickova, N. TEEN – ДЕПРЕСИЈА, Reviewed by Medicus, стр.20, април 2011, стр.20.
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8. Velickova, N., Gacova, M., Dimova, C., Papakoca, K., Kamceva, G. RISKS FACTORS 
FOR ORAL-FACIAL CLEFTS, 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Bu-
charest, Romania, April 28th – May 1st 2011, Apstract  book, pp 193. 

9. Величкова, Н. УПОТРЕБАТА НА АНТИБИОТИЦИ ВО ТЕКОТ НА БРЕМЕНОСТА, 
РИЗИК ЗА ПОЈАВА НА ПАЛАТОШИЗИ, Пленарно предавање на Стоматолошки 
симпозиум, Прилеп, 2011 (Акредитирано од Стоматолошката комора на Р.Македонија). 

10. Velickova, N., Kamcev, N., Petrova, B., Kamceva, G. UNPROFFESIONAL ILLNESS-
ES ON THE HUMAN POPULATION WHO LIVE NEAR THE MINE OF LEAD-ZINC 
“SASA” IN R.OF MACEDIONIA, 4th International Online Medical Conference (IOMC 
2011), March 5, 6, 12 & 13, 2011.

11. Velickova, N., Kamcev, N., Petrova, B. UNPROFFESIONAL ILLNESSES ON THE HU-
MAN POPULATION WHO LIVE NEAR THE MINE OF LEAD-ZINC “SASA” IN R.OF 
MACEDIONIA, Environmental Health Risk 2011, 6th International Conference on the 
Impact of Environmental Factors on Health, 25 - 27 July 2011, Riga, Latvia.

12. Velickova, N., Kamcev, N., Petrova, B. PROFESSIONAL ILLNESSES AS A RESULT OF 
THE EFFECT OF HEAVY METALS AND TOXIC SUBSTANCES IN MINERS FROM 
THE MINE LEAD-ZINC ORE “SASA” (R.OF MACEDONIA), CEST2011, 12th Inter-
national Conference on Environmental Science and Technology, 8 - 10 September 2011, 
Rhodes island, Greece. 

13. Величкова, Н. ДАЛИ ШИЗОФРЕНИЈАТА Е НЕИЗБЕЖНА? Reviewed by Medicus, 
стр.25-26, декември 2010. Panova, G., Velickova, N., Panova, B., Dzidrova, V. NUTRI-
TIVE ALLERGIES IN CHILDREN, A New Vision in Medical Nutrition Symposium, 
King Faisal Specialist Hospital and Research Centre, Kingdom of Saudi Arabia, 30 No-
vember-1 December 2010.  Velickova, N., Panova, G., Panova, B., Dzidrova, V. GLUTEN 
AND CASEIN FREE DIET ON CHILDREN WITH AUTISM, A New Vision in Medical 
Nutrition Symposium, King Faisal Specialist Hospital and Research Centre, Kingdom of 
Saudi Arabia, 30 November - 1 December 2010.

14. Величкова, Н.: РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ПРИМЕНАТА НА ИКТ И ЕКТС КАЈ 
ВОНРЕДНИТЕ СТУДЕНТИ НА ВИСОКАТА ЗДРАВСТВЕНА ШКОЛА ПРИ 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ, Пленарно предавање на III Конгрес 
на Здружението на медицински сестри, техничари и акушерки на Р. Македонија 
(ЗМСТАМ), 30 септември – 3 октомври 2010, Струга, Зборник стр.8.

15. Величкова, Н., Петрова, Б. ПРОФЕСИОНАЛНИ РИЗИЦИ ВО РАБОТНАТА 
СРЕДИНА НА РУДАРИТЕ, НИВНА ЗАШТИТА И ПРЕВЕНТИВА, III Конгрес 
на Здружението на медицински сестри, техничари и акушерки на Р. Македонија 
(ЗМСТАМ), 30 септември – 3 октомври 2010, Струга. 

16. Величкова, Н., Јованова, С. VARICELLA ВО ОПШТИНА ПРОБИШТИП ВО 
ПЕРИОДОТ ОД 1999 ДО 2007 ГОДИНА, XXII-Симпозиум на лекарите по општа 
медицина со меѓународно учество, октомври 22-24 2010, Скопје, Зборник на апстракти, 
стр.49

17. Величкова, Н , Гацова, М. СКРИНИНГ НА ДЕБЕЛИНАТА КАЈ ДЕЦА НА 
ШКОЛСКА ВОЗРАСТ ВО УРБАНА И РУРАЛНА СРЕДИНА, XXII-Симпозиум на 
лекарите по општа медицина со меѓународно учество, октомври 22-24 2010, Скопје.

18. Гацова, М., Величкова, Н. ДАУНОВ СИНДРОМ И СТАРОСНАТА ГРАНИЦА НА 
МАЈКАТА, XXII-Симпозиум на лекарите по општа медицина со меѓународно учество, 
октомври 22-24 2010, Скопје, Зборник на апстракти, стр. 50.

19. Гацова, М., Величкова, Н. ИНЦИДЕНЦА И ЕТИОЛОГИЈА НА PALATOSCHISIS 
НА ДЕТСКОТО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ШТИП, XXII-Симпозиум на лекарите по општа 
медицина со меѓународно учество, октомври 22-24 2010, Скопје.

20. Гацова, М., Величкова, Н. ГЕНЕТСКИ СКРИНИНГ ВО ПРВИОТ И ВТОРИОТ 
ТРИМЕСТАР ОД БРЕМЕНОСТА, Reviewed by Medicus, pp 13, септември 2010.

21. Velickova, N., Gacova, M. (2010): COMPARATIVE STUDY ON CHILDHOOD OBE-
SITY IN VILLAGES AND TOWN, First international medical congress, 22-25 September 
2010, Golden Sands Resort, Bulgaria, Apstract  book, 81.
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на м-р Невенка Величкова, предавач, во ре-
изборниот период 2007-2011 година, според критериумите за избор на наставници и 

соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Позитивно рецeнзирана скрипта 2х8=16 2 8 16
Интерна скрипта од предавања 3х4=4 3 4 12
Итерна скрипта од вежби 3x2=6 3 2 6
Издавање на наставни содржина и помагала во 
електронска форма (на ЦД, ДВД и сл.) 1x6=6

1 6 6

Научно-популарна статија во стручно-методско 
списание (во странство) 1x2

1 2 2

Ментор на одбранета специјалистичка работа 1x2=2 1 2 2
Ментор на одбранета дипломска работа (Макс.7) 1x1=1 1 1 1
 Раководител на студент или учесник во учество на 
студентска или ученичка манифестација 4x1

4 1 4

 Воведување нов специјален (стручен) наставен предмет 
Предавања (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период) 
2007/2008 14x1,5=21+8=29 
2008/2009 14x1,5=21+8=29 
2009/2010 14x1,5=21+8=29 
2010/2011 14x1,5=21+8=29 

14 29x4 116

Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период) 12х0,2=2,4

12
2,4
x4

9,6

Одржани предавања на постдипломски студии, по 
одржана курс 5x3=15

5 3 15

Одржани вежби на постдипломски студии, по одржан 
курс 6x1,5

6 1,5 9

Рецензент на соработници 1x1 1 1 1
Статија во наставно-образовно списание 3 4 12

Вкупно НО 211,6
Научноистражувачка дејност (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание опфатено со СЦИ/ЦА/останати 6x6=36

6 6 36

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови на научен собир 17x1=17, 

17
10

1
2

17
20

Пленарно предавање на научен собир 2х3=3 2 3 6
Учество на научен собир со реферат (постер/усно) 
7х1=7 и во странство 5х1,5=7,5

7
5

1
1,5

7
7,5

Одбранета магистерска работа 1 4 4
Учесник во научен проект (макс. во три проекти) 2х2=4 2 2 4

Вкупно НИ: 101,5
Стручно-апликативна и организациско-развојна (САОР)
Пленарно предавање на стручен собир
1х2=2

1 2 2

Труд во стручно списание 1x6=6 1 6 6
Учество на стручен собир со реферат
 ( постер/усно) 4х1=4

4 1 4
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Учесник во научен проект (максимум во три проекти) 
1х5=15

1 5 15

Стручни награди и признанија 1х4=4 1 4 4
Член на институтски орган, комисија 1 2 2

Вкупно САОР 33
ВКУПНО  346,1

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на доставената документација од страна на пријавените кандидати, Ре-
цензентската комисија констатира дека кандидатката м-р Ангелина Средовска-Божинов, 
според општите услови пропишани со Законот за работните односи, условите наведени 
во чл.128 според Законот за високото образование, Правилникот за единствените крите-
риуми и постапка за избор во наставни, наставно-научни звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев” во Штип, како и според некомплетната доставена документација не ги исполнува 
условите за избор во виш предавач на Факултетот за медицински науки во научна област 
цитологија, хистологија и хумана генетика.

Врз база на стручната, научна и наставна активност на м-р Невенка Величкова, Коми-
сијата констатира дека кандидатката покажува постојан и прогресивен стручен и научен 
развој во нотираните области на Конкурсот.

Перманентниот интерес за научноистражувачка работа на кандидатката се потврдува 
со однапред наведените наставни и научни материјали, поднесени на увид на Комисијата. 
Имајќи ја предвид целокупната научна, стручна и наставна активност на кандидатката, 
како и профилот на кандидатката, нејзиното претходното искуство и многубројните тру-
дови како во земјава така и во странство, кандидатката високо го надминува потребниот 
квантум од 45 поени. Рецензентската комисија оценува дека м-р Невенка Величкова ги 
исполнува предвидените законски услови и има чест да му предложи на Наставно-науч-
ниот совет на Факултетот за медицински науки м-р Невенка Величкова да биде избрана 
во звање виш предавач на Факултетот за медицински науки, од областа цитологија, 
хистологија и хумана генетика.
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